
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нижневартовск 

от 29.11.2021 г.                                                                                                         № 505 

 

О проведении конкурса на лучшее  

оформление фотозоны   

«Новогоднее настроение» 

 

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка» на 2021-2022 учебный год, в целях повышения эстетического и 

художественного уровня новогоднего оформления помещений детского сада в 

преддверии новогодних и рождественских праздников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15.12.2021 г. по 24.12.2021 г. в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» конкурс на лучшее оформление фотозон 

«Новогоднее настроение» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее оформление 

фотозоны «Новогоднее настроение» (Приложение 1). 

3. Педагогическим работникам принять участие в конкурсе. 

4. Утвердить состав жюри: 

- Н.В. Городнова, воспитатель, председатель жюри; 

- М.А. Сергеева, инструктор по физической культуре, член жюри; 

- Я.В. Сенина, воспитатель, член жюри; 

- Н.И. Исламгулова, воспитатель, член жюри; 

- З.Р. Гатиятуллина, воспитатель, член жюри. 

5. Членам жюри: 

 провести смотр фотозон – 23.12.2021 г. с 13.00 до 15.00 часов; 

 оценить конкурсные работы, заполнить бланки экспертных листов, 

представить результаты конкурса (протокол) 24.12.2021 г. 

6. Председателю жюри предоставить отчет о проведении конкурса в 

виде репортажа с предоставлением фотоматериала каждой фотозоны, 

участвовавшей в конкурсе. Срок до 25.12.2021 г. 

7. Новогодние фотозоны участников конкурса оцениваются каждым 

членом комиссии по десятибальной системе по следующим критериям: 

- Эстетическое оформление работы – max 10 баллов 

- Красочность и оригинальность – max 10 баллов 



- Наличие дополнительных элементов для использования при 

фотографировании  - max 10 баллов 

- использование объемных объектов - максимальное значение max 10 

баллов; 

- наличие игрушек и украшений, сделанные руками детей - 10 баллов; 

- наличие символа года – тигра - 10 баллов; 

- доступность фотозоны - 10 баллов; 

- безопасность всех элементов фотозоны - 10 баллов; 

- применение нестандартных творческих и технических решений при 

оформлении фотозоны - max 10 баллов. 

Наибольшее количество баллов - 90 баллов. 

8. Утвердить бланк экспертного листа (Приложение 2). 

9. Победителями конкурса признаются участники, набравшие 

наибольшее количество баллов в соответствии с критериями оценки, указанными 

в пункте 9 (один участник на каждое место от корпуса). 

10. Заместителю заведующего по ВМР Бублей М.В., ответственным за 

размещение информации в социальной сети Instagram Д.С. Сулеймановой, С.В. 

Бребан  в срок до 25.12.2021 г. разместить репортаж о результатах проведения 

конкурса на официальном сайте образовательной организации и в Instagram. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Заведующий  Т.М. Корнеенко 

  



Приложение 1  

к приказу № 505 от 29.11.2021 г. 

 

 

Положение 

о проведении смотра-конкурса  «Новогоднее настроение» 

среди групп МАДОУ № 29 « Ёлочка» 

 

1. Общие положения. 

  1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса на лучшее 

оформление  фотозон групп к Новому году «Новогоднее настроение» (далее 

Конкурс) в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад  №29 Ёлочка»  (далее МАДОУ) в соответствии с 

годовым планом, в целях полноценной подготовки к новому году. 

 

2. Цель и задачи смотра-конкурса. 

2.1. Цель: Развитие творческого потенциала педагогов по проектированию и 

эстетическому оформлению групп детского сада к Новому году. 

2.2. Задачи: 

 выявление лучшего опыта в оформлении групп к Новому году; 

 создание благоприятных условий для воспитания эстетических, 

нравственных и культурных качеств дошкольников; праздничной 

атмосферы внутри ДОУ; 

 активизация деятельности педагогов по оформлению групп к Новому году, 

стимулирование творческого поиска педагогов желания педагогов обновить 

атрибуты для украшения групп; 

 создание условий для активного участия родителей в жизни группы 

детского сада, содействие и укрепление связи ДОУ и семьи. 

 

3.   Участники конкурса 

3.1. В конкурсе принимают участие все возрастные группы ДОУ с привлечением 

родителей. 

  

4.  Порядок проведения конкурса. 

4.1. Оформление  фотозон  в группах  к Новому году с 15.12. по 22.12. 2020г. 

4.2. Смотр фотозон членами жюри  – 23.12.2021 г. 

4.3. Заседание жюри конкурса 24 декабря 2021 г, определение победителя. 

4.4. Отчет о проведении и итогах конкурса  25.12.2021г. 

 

5.Условия проведения конкурса и требования к оформлению фотозон. 
5.1. Жюри оценивает оформление фотозон в группах на момент его заседания, 

дополнение украшений фотозон после заседания жюри не оценивается 

5.2. Фотозона должна быть размещена в доступном для воспитанников месте. 

5.3. Все предметы, элементы, декор, входящие в фотозону, должны быть 

безопасны и применимы для фотографирования. 

 



5.4. Оформление фотозон в группах должно представлять собой целостную 

картину (украшение стен, штор, мебели, подборка и красочное оформление 

методических пособий).  

5.5. В оформлении фотозон в группе  должны обязательно сочетаться как готовые 

украшения, так и сделанные собственноручно руками детей при помощи педагога. 

5.6. В оформлении фотозон могут принимать участие воспитатель, дети, 

родители. 

 

6. Критерии оценки. 

Новогодние фотозоны участников конкурса оцениваются каждым членом 

комиссии по десятибальной системе по следующим критериям: 

- Эстетическое оформление работы – max 10 баллов 

- Красочность и оригинальность – max 10 баллов 

- Наличие дополнительных элементов для использования при 

фотографировании  - max 10 баллов 

- использование объемных объектов - максимальное значение max 10 

баллов; 

- наличие игрушек и украшений, сделанные руками детей - 10 баллов; 

- наличие символа года – тигра - 10 баллов; 

- доступность фотозоны - 10 баллов; 

- безопасность всех элементов фотозоны - 10 баллов; 

- применение нестандартных творческих и технических решений при 

оформлении фотозоны - max 10 баллов. 

Наибольшее количество баллов - 90 баллов. 

7. Подведение итогов. 

7.1.Руководство  конкурсом и подведение итогов возлагается на жюри в составе: 

- Н.В. Городнова, воспитатель, председатель жюри; 

- М.А. Сергеева, инструктор по физической культуре, член жюри; 

- Я.В. Сенина, воспитатель, член жюри; 

- Н.И. Исламгулова, воспитатель, член жюри; 

- З.Р. Гатиятуллина, воспитатель, член жюри. 

7.2. Подведение итогов конкурса состоится 24.12.2021 г.;   

7.3. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов. 

(Приложение 1) 

 

8. Награждение 

8.1. Награждение провести  25 декабря. 

8.2. Группы-Победители конкурса и участники награждаются Дипломами и 

почетными грамотами МАДОУ. 

8.3. Самые активные родители отмечаются на родительском собрании. 

8.4. Информация о победителях будет опубликована  на сайте МАДОУ №29 г. 

Нижневартовска.  

  



С приказом №505 от 29.11.2021 ознакомлены: 

 

 

№ Фамилия имя отчество Должность Дата ознакомления Подпись 

1.  Ануфриева Ирина Леонидовна Зам.зав. по ВМР   

2.  Бублей Мария Викторовна Зам.зав. по ВМР   

3.  Алексеева Юлия Николаевна воспитатель   

4.  Ахметвалеева Маргарита Азатовна воспитатель   

5.  Бондаренко Наталья Викторовна воспитатель   

6.  Бочковая Алла Анатольевна воспитатель   

7.  Булочкина Галина Ивановна воспитатель   

8.  Гатиятуллина Зиля Разгатовна воспитатель   

9.  Горбенко Наталия Андреевна воспитатель   

10.  Городнова Наталья Викторовна воспитатель   

11.  Грачева Наталья Михайловна воспитатель   

12.  Густокашина Светлана Николаевна воспитатель   

13.  Дегтяренко Елена Евгеньевна воспитатель   

14.  Дедкова Светлана Михайловна воспитатель   

15.  Емельянова Ирина Петровна воспитатель   

16.  Журкова Татьяна Валерьевна воспитатель   

17.  Исламгулова Наталья Ивановна воспитатель   

18.  Ишмуратова Зимфера Салаватовна воспитатель   

19.  Казинская Людмила Васильевна воспитатель   

20.  Карманова Людмила Ивановна воспитатель   

21.  Козел Галина  Александровна воспитатель   

22.  Коновалова Елена Андреевна воспитатель   

23.  Коровина Ольга Владимировна воспитатель   

24.  Косых Екатерина Витальевна воспитатель   

25.  Мацкевич Ирина Петровна воспитатель   

26.  Мирзоева Эльвира Магомедагаевна воспитатель   

27.  Мирдич Оксана Евгеньевна воспитатель   

28.  Петрова Валентина Ивановна воспитатель   

29.  Сабитова Венера Талгатовна воспитатель   

30.  Саламанова Елена Васильевна воспитатель   

31.  Сенина Янина Владимировна воспитатель   

32.  Сидорова Аделина Александровна воспитатель   

33.  Сулейманова Диана Саитовна воспитатель   

34.  Томина Ольга Николаевна воспитатель   

35.  Трохименко Татьяна Иосифовна воспитатель   

36.  Халидова Эльмира Салиховна воспитатель   

37.  Щипанова Наталья Николаевна воспитатель   

38.  Щербицкая Светлана Анатольевна  воспитатель   

39.  Эсонова Сарвиноз Рустамжон Кизи воспитатель   

40.  Ярощук Ирина Тимирхановна воспитатель   

41.  Янкова Екатерина Станиславовна воспитатель   

42.  Амирова Галина Георгиевна Музыкальный 

руководитель 

  

43.  Насточенко Валерия Андреевна   

44.  Бребан Светлана Владиславовна Инструктор по 

физической 

культуре 

  

45.  Диннер Лариса Анатольевна   

46.  Сергеева Марина Александровна   

47.  Якушина Оксана Викторовна Учитель-логопед   

48.  Лисицына Ирина Владимировна Учитель-логопед   

49.  Зайцева Ирина Александровна Педагог-психолог   

     


		2022-04-18T20:39:15+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




